АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.07.2012г.                                                                                                 № 75
Об установлении ограничительных

мероприятий по АЧС на территории
Октябрьского  сельского поселения

В связи со сложной эпизоотической ситуацией и в целях недопущения возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Октябрьского сельского поселения Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ограничительные мероприятия по африканской чуме свиней на территории Октябрьского сельского поселения на срок до минования угрозы возможного заноса возбудителя африканской чумы свиней (далее АЧС).

2. На время ограничений запретить:

2.1. ввод (ввоз) свиней в хозяйства и населенные пункты поселения из Тверской области;

2.2. ввоз на территорию поселения продукции свиноводства из Тверской области;

2.3. выгульное содержание свиней в населенных пунктах;

2.4. проведение ярмарок, выставок, других мероприятий, связанных с передвижением и скоплением животных.

3. В срок до 10 августа 2012 г. провести сельские сходы с целью информирования населения о профилактике АЧС  в следующих населенных пунктах: п. Октябрь, с. Мокеиха, с. Воскресенское, д. Боброково, д. Болдино, д. Воронково, д. Григорово, д. Зманово, д. Калиновцы, д. Олисавино, д. Пантелеево, д. Родионово, ст. Родионово, д. Сергеево, д. Фатьяново и с. Шелдомеж.

4. .
 Провести разъяснительную работу и информирование населения через средства массовой информации, путем распространения листовок об эпизоотической ситуации, выдачи под роспись владельцам поголовья свиней памяток по профилактике АЧС

5. Обеспечить на территории Октябрьского сельского поселения строгий учет поголовья свиней в хозяйствах всех категорий, срок проведения мониторинга - ежемесячно до 25 числа.

6. Назначить ответственными за реализацию мероприятии, указанных в п. 3-5 настоящего постановления:

- специалиста администрации Октябрьского сельского поселения Сидорову В.И. – на территории с. Мокеиха;

- специалиста администрации Октябрьского сельского поселения Баранову Г.М. – на территории Родионовского сельского округа;

- заместителя главы Кижменёву С.В. – на территория п. Октябрь.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения www.admoktsp.ru.

9. Постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                  В.В. Солдатов